全国“扫黄打非”工作小组办公室、公安部、建设部等关于

加强治理销售盗版及非法出版物游商地摊和无证照经营行为

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E5_85_A8_

E5_9B_BD_E2_80_9C_E6_c80_305722.htm 全国“扫黄打非”工

作小组办公室、公安部、建设部、文化部、新闻出版总署、

国家工商行政管理总局关于加强治理销售盗版及非法出版物

游商地摊和无证照经营行为的通知各省、自治区、直辖市“

扫黄打非”工作领导小组办公室、公安厅（局）、建设厅（

委）、文化厅（局）、新闻出版局、工商局，新疆生产建设

兵团公安局： 近年来，在党中央的统一部署下，各地、各部

门加大了打击侵权盗版、保护知识产权的工作力度，尤其是

去年以来开展的“反盗版百日行动”和目前正在进行的“反

盗版天天行动”，使音像和计算机软件市场秩序进一步好转

，正版制品市场占有率明显提高，经营者守法经营意识进一

步增强。打击侵权盗版需要长期坚持不懈的抓下去，既要防

止反弹，又要注意对游商地摊及无证照经营者的打击和治理

，并且力求形成长效监管和治理机制。根据中央两办转发的

《2007年“扫黄打非”行动方案》和刘云山同志在第二十次

全国“扫黄打非”工作电视电话会议上的重要讲话精神，全

国“扫黄打非”工作小组办公室、公安部、建设部、文化部

、新闻出版总署、国家工商行政管理总局等中央六部门决定

，建立治理游商地摊及无证照经营者批发、销售盗版及非法

出版物工作机制，全国各地相关部门比照组建这一工作机制

，按属地管理和谁主管谁负责的原则，采取有力措施，集中

治理游商地摊及无证照经营者销售盗版及非法出版物的问题

，建立起长效管理机制。现将有关事项通知如下： 一、工作

重点 各地根据本地的实际情况，通过调查研究，掌握游商地

摊及无证照经营者的活动规律和活动区域，确定巡查的重点

时段和重点部位。重点时段通常为下午4时至晚9时，周末、

节假日等公众休息时间等。重点部位通常包括居民区、车站

码头、繁华街区、过街天桥、地下通道、电子市场、夜市、

小商品批发市场、乡镇农村集贸市场等。在掌握规律的基础

上，执法人员必要时可以采取调整作息时间的办法，利用重

点时段对重点部位实施高密度的巡查，集中治理游商地摊及

无证照经营者的非法销售活动。 二、工作职责 各级“扫黄打

非”工作领导小组办公室是集中整治游商地摊及无证照经营

者工作的牵头、协调机构，负责组织协调建设（城管）、文

化、新闻出版、工商、公安等部门按照各自的工作职责，落

实执法责任，定期召开工作联席会议，收集、汇总、通报各

部门的有关工作情况，组织新闻媒体开展舆论宣传工作。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com